pudoris amisso, si rursus soluta fuerit viro, ab affectu viduitatis arcetur. Habebit illa quidem vel serae meritum castitatis, sed probatior erit quae alterius non fuerit experta coniugium; in illa enim studium eminet castitatis: huic aut senectus aut pudor modum videtur fecisse nubendi.

- 11 Nec sola tamen castitas corporis viduae fortitudo est, sed magna et uberrima disciplina virtutis: Quae in operibus bonis testimonium habeat, si filios educaverit, si hospitio receperit, si sanctorum pedes laverit, si tribulationem patientibus subministraverit, si postremo omne opus bonum fuerit subsecuta. Vides quam multas virtutum comprehenderit disciplinas: primum, pietatis officium: secundum, hospitalitatis studium et humilitatis obsequium: tertium, misericordiae ministerium liberalitatisque subsidium: ad summam omnis executionem boni operis flagitavit.
- 12 Et ideo adolescentiores divitandas putat, eo quod non queant tantae operam implere virtutis. Etenim vicina est lapsibus adolescentia, quia variarum aestus cupiditatum fervore calentis inflammatur aetatis: bonique doctoris est, materiam arcere peccati. Prima enim institutionis est disciplina culpam avertere, secunda virtutem infundere. Tamen cum sciret apostolus Annam illam ab adolescentia octogenariam viduam dominicorum operum exstitisse praenuntiam, non puto quod iuniores revocandas putarit a viduitatis affectu, maxime cum dixerit: Melius est nubere quam uri. Nam utique pro remedio nuptias suavit, ut peritura sanetur: non pro electione praescripsit, ne castitatem continens sequatur; aliud est enim subvenire labenti, aliud suadere virtutem.
- 13 Et quid de humanis iudiciis loquar, cum divinis iudiciis in nullo gravius Iudaei Dominum laesisse prodantur, quam quod viduae gratiam, minorumque iura violarent? Haec propheticis causa vocibus conclamatur quae meritum Iudaeis reiectionis invexerit. Haec sola causa delicti invidiam mitigatura memoratur si honoretur vidua minoribusque aequi iustitia iudicii deferatur; sic enim habes: Iudicate pupillo, et iustificatae viduam; et venite, disputemus, dicit Dominus. Et alibi: Pupillum et viduam

znów stanie się wolna, nie zabrania się jej przyjęcia [stanu] wdowieństwa, rzekomo z powodu utraty owocu wstydlivosti. Niewątpliwie przypadnie jej w udziale zasługa czystości, choćby później, niemniej jednak większym uznaniem zostanie otoczona ta, która nie wyjdzie ponownie za mąż. Tę bowiem, [która nie wyszła za mąż], wyraźnie wyróżnia pragnienie czystości, podczas gdy tę, [która wyszła za mąż], jak się wydaje, przed zawarciem małżeństwa powstrzymuje [jedynie] starość lub wstyd.